Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Гурьевский муниципальный округ

Совет народных депутатов Гурьевского муниципального округа

(пятое заседание первого созыва)

РЕШЕНИЕ

№ 60

от  29.04.2020

Об установлении ставки единого налога на вмененный

доход для отдельных категорий налогоплательщиков

и видов предпринимательской деятельности

В соотвествии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской

Федерации в целях поддержки малого и среднего предпринимательства в

условиях ограничительных и превентивных мер, направленных на

предупреждение завоза и распространения на территории Гурьевского

муниципального округа новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV, Совет народных депутатов Гурьевского муниципального округа

решил:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5

процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков - субъектов

малого и среднего предпринимательства, применяющих единый налог на

вмененный доход, основным видом деятельности которых в соответствии со

сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических

лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

по состоянию на 01.03.2020 является один из видов экономической

деятельности ОК 029-2014, указанных в приложении к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 января 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года включительно.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знаменка» и разместить

на официальном сайте администрации Гурьевского муниципального округа

www.admgur.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Гурьевского муниципального округа по  бюджету,

налогам и финансам (Е. А. Мясников).

Председатель Совета народных депутатов Глава Гурьевского

Гурьевского муниципального округа  муниципального округа

              Е. В. Баранова                                           С. А. Черданцев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Гурьевского муниципального округа

от 29.04.2020 № 60

№

п/п
Вид экономической деятельности

Код по

Общероссийскому

классификатору

видов

экономической

деятельности

ОК 029-2014

1
Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта
49.3

2
Деятельность автомобильного грузового

транспорта и услуги по перевозкам
49.4

3 Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21

4
Деятельность вспомогательная, связанная с

воздушным транспортом
52.23.1

5
Деятельность по предоставлению мест для

временного проживания
55

6
Деятельность по предоставлению продуктов

питания и напитков
56

7

Деятельность туристических агентств и прочих

организаций, предоставляющих услуги в сфере

туризма

79

8
Деятельность по организации конференций и

выставок
82.3

9 Образование дополнительное детей и взрослых 85.41

10 Деятельность санаторно-курортных организаций 86.90.4

11
Предоставление услуг по дневному уходу за

детьми
88.91

12
Деятельность творческая, деятельность в области

искусства и организации развлечений
90

13
Деятельность в области спорта, отдыха и

развлечений
93

14
Ремонт компьютеров, предметов личного

потребления и хозяйственно-бытового назначения
95

15
Стирка и химическая чистка текстильных и

меховых изделий
96.01

16
Предоставление услуг парикмахерскими и

салонами красоты
96.02

17 Деятельность физкультурно-оздоровительная 96.04